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Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teşkilât ve memurları Kanunu
nun bâzı maddelerini değiştiren 4258 sayılı Kanunun 2 nci maddesi 
ile 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde değişiklik yapılma
sına dair kanun tasarısı ve Sağlık ve Sosyal Yardım ve Plân 

komisyonları raporları (1/856) 

T. a 
Başbakanlık 

Kanunlar ve Kararlar 5 . 5 . 1965 
Tetkik Dairesi 

Sayı : 71 - 27/1935 
Millet Meclisi Başkanlığına 

dağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Ba
kanlar Kurulunca 5 . 5 . 1965 tarihinde kararlaştırılan «Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teş
kilât ve Memurları Kanununun bâzı maddelerini değiştiren 4258 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile 
4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde değişiklik yapılmasına dair Kanun tasarısı» gerek
çesi ve ekleriyle birlikte sunulmuştur. 

Gereğinin yapılmasını rica ederim. 
: Suad Hatfri Ürgüplü 

Başbakan 

G E R E K Ç E 

Devlet Kalkınma Plânının sağlık konusunda ana ilkesi, halkın sağlığı, seviyesinin yükseltilme
sini, gerçekleştirmek amaciyle hazırlanan Birinci Beş yüTJk Kalkınma Plânı koruyucu hekimlik hiz
metlerine öncelik verildiği, bu gaye ile köylere kadar plânlı bir sağlık teşkilâtının kurulması, çev
re sağlık şartlarının düzene sokulması, bilgili sağlık petsoneli yetiştirilmesi halk sağlığı eğitimi ve 
nüfus plânlaması, bulaşıcı hastalıklarla savaş ana ve çocuk sağlığı, ruh sağlığı programlarının ve 
sosyal hizmetlerin başarıya ulaşması lüzumuna işaret etmiş bulunmaktadır. 

Bu gerekçe ile vatandaşın çeşitli faktörler içinde sağlığım korumak için yetiştirilmiş ve yetiş
tirilecek personelin hizmete sevk edilebilmesine elde mevcut kadroların gerek adet ve gerekse 
derece itibariyle kifayetsizliğinin giderilmesine eğilmek icabetmiş ve bütçe imkânları da göz önünde 
tutularak pek lüzumlu bulunan kadroların mevcuda ilâvesi yönüne gidilmiş, istenilen kadrolarla 
yapılacak sağlık hizmetinin mahiyeti daireler itibariyle aşağıda sıralanmıştır. 

Müsteşar muvinliği: 
26 . 3 . 1936 tarihinde yürürlüğe giren 3017 sayılı Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı teşkilât 

ve memurları Kanunu ile mevcut Sağlılk ve Sosyal Yardım, Meslekî Tedris müesseselerinin ko
ruyucu tesis ve teşekküllerin geliştirilmesine başlanmış 1942 yıl;nda da 4258 sayılı Kanunla «bir 
Müsteşar Muavinliği ihdas edilmiştir. 

Nüfus artımına fennin ilerleyişine ve tababetteki yeniliklere ayak uydurulması zarureti kar
şısında 1946 da 4862 sayılı Kanunla bir kısım kadrolar alınmış bâzı kadro unvanlarında değişik
lik yapılmıştır. 
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28 sene evvelki isağlık hizmetlerinin gerek kuruluş, vu gerekse işleme (bakımından çok eski bir 
sisteme dayanmakta alması itibariyle bir revizyona tabi tutularak bu günün icaplarına ve millî 
bünyemize uyacak şekilde ayarlanması yönüne gidilmiş, 224 sayılı Kanunla sağlık hizmetlerinin 
sosyalleştirilmesi sağlanmış 25 . 4 . 1963 tarihinde yürürlüğe giren 225 sayılı Kanunla da Verem 
Savaş, Sosyal Hizmetler, Donatım, Meslekî öğretim, Genci müdürlükleni ile Sosyalleştirme ve Dış 
Münasebetler Daire Başkanlıkları, Ana ve Çocuk Sağlığı Müdürlüğü Kuruluş ve sağlık teşki
lâtımı; ihtiyacı nisbetinde personel kadrosu alınmıştır. 

Uygulanmakta olan 15 senelik •Kalkınma Plânı gereğince halkın sağlık seviyesinin yükseltil-
•mesi amacı ile halk sağlığı (Koruyucu hekimlik) hizmetlerinin geliştirilmesine öncelik verilmiş, 
tedavi edici hekimlik ise koruyucu hekimlik çalışmalarını tamamlıyan bir unsur olarak kabul 
olunmuş bunlarla bera'ber ana ve çocuk sağlığı ve nüfus plânlaması konuları da plân ve program-
laştırılmıştır. 

Diğer taraftan gerek yerli ve gerekse yabancı uzmanların şimdiye kadar yaptıkları etütlere 
uyularak bugünkü icaplara göre, İstanbul, Sakarya, Bursa, İzmir, Eskişehir2 Antalya., Ankara, Kon
ya, Samsun, Sivas, Seyhan, Trabzon, Elâ(zığ, Diyarbakır, Erzurum, Van illerimize mücavir il ve il
çeler bağlanmak suretiyle Türkiye sağlık hizmetlerinin ana hatlarının 16 bölgeye inhisar ettirilme
si düşünülmektedir. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı merkez kuruluşu 18 sene evvel 5 genel müdürlük, 2 baş
kanlık ve iki müstakil müdürlükten ibaret iken taşra teşkilâtının vüsatine muvazi olarak bugün 10 
genel müdürlük, 4 daire başkanlığı, 3 müdürlükle hali faaliyettedirler. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Kurum.ve kurullarının Ibugünkü çalışma sistemi, sağlık, eğitim, teda
vi edici, koruyucu hekimlik ve donatım işleri olmak üzere 4 çalışma esasına dayanmaktadır. Bu 
hizmetlerin bir müsteşar muavini ile yürütülme si imkânsız hale gelmiş bulunmaktadır. 

Vatan sathına yayılan sağlık hizmetlerinin çalışmalarında tam randıman alınması sağlanmak 
ve sorumlulukları tesbit edilmek amaciyle 3 ncü tabip birisi idari olmak üzere 4 müsteşar muavi
ni kadrosunun teklifi yapılmıştır. 

İdareci müsteşar muavini Hukuk İktisat, Siyasal Bilgiler fakülteleri ile İktisat ve Ticari, İda
ri İlimler akademileri veya Orta - Doğu Teknik Üniversitesi mezunları olacaktır. 

Sağlık İşleri Genel Müdürlüğü : 

Bu genel müdürlüğe bağlı şubeler arasında mütalâa edilen diş sağlığı ve diş hekimliği şubesi, 
İstanbul' Üniversitesi Tıp Fakültesi Diş Hekimliği Okulu Müdürü Lemi Berker'in iştiraki ile 
toplanan ıbir komisyon tarafından hazırlanan raporda, bakanlık bünyesinde bir (Diş sağlığı ve 
diş hekimliği şubesi) kurulması lüzumuna işaret edilmiştir. Buna binaen (1) kadrosunun teklifi ; 

yapılmıştır. 

Sağlık Propagandası ve-Tıbbî İstatistik Genel Müdürlüğü: 

Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Dünya Sağlık Teşkilâtı arasında, üzerinde prensip itibariyle 
anlaşmaya varılan ve akdedilmek üzere bulunan proje gereğince sağlık vo nüfus istatistikleri mer
kezi servisleri özzellikle Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı merkez istatistik servisi geliştirilecek 
taşrada önemli sağlık fonksiyonlarında tedrici olarak sağlık istatistikleri servisleri ihdas edilerek 
halk sağlığı personelinin değişik katağofilerine Mıfzıssıhha Okulunda uygun istatistik ve Epide-
miyoloji tedrisatı yapılacak ve projede öngörülen istatistik servislerinin geliştirilmesi için lüzumlu 
istatistik personeli yetiştirilecektir. , • . , . • ' • • . , " " • • 

Proje gereğince Dünya Sağlık Teşkilâtı, Bakanlığımız merkez istatistik servisinin reorgani-
zasyonu ve Bakanlığın değişik kısımlarına dağıtılmış bulunan istatistik faaliyetlerinin gruplandırıl-
ması ve merkez istatistik servisinin takviyesi gerekli bulunmuş olması itibariyle bu genel mü
dürlüğe (1) istatistik mütehassısı üe.mütercim, kadrosu ;ilâve edilmiştir. 
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Meslekî Öğretim Genel Müdürlüğü : 

Sağlık Hikmetlerinin gerek sosyalleştirilmesinde ve gerekse kalkınma plânında hedef ola
rak alman koruyucu sağlık hizmetierlini muvaffakiyetli 'bir şekilde yürütülmesi için de fazla 
miktarda yardımcı sağlık personeli yetiştirilmesine ihtiyaç bulunmaktadır. 

Ayrıca tedavi müesseselerimin sağlık personeli ihtiyacı ile özel rektör ve millî savunmanın 
ihtiyaçlarını da Sağlık ve 'Sosyal Yardım Bakanlığı karşılıyacağma göre yetiştirilmesi icabeden 
personelin 60 000 in •üzerinde olduğu plânda zikredilmektedir. 

Bu personel yetiştirilmesi okulların plânda gösterilen sayıya çıkarılmasiyle mümkün ol
makla 'beraber okul sayısı yanında sağlık personel1! yetiştirilmesi için öğretim üyesi 
kadrosunun da tannanı olması icaJbetmektedir. 

Hânda Tise seviyesindeki sağlık kolejlerimizin öğretmen kadrosu '30, orta seviyeli sağ
lık okullarımı1/ için omiki olarak gösterilmektetlir. Bunların yanında okullarda öğretim kad
rosundan hariç eğitim ve yönetıiim işlerinin yürütülebilmesi için ıınüdür ve müdür yardımcıları 
ile tatbikatları yürütecek tatbikat öğretmenlerine Ve idari işleri yürütecek memurlajrla plândaki 
normlarda hizmetli kadrolarına ihtiyaç (bulunmaktadır." 

Halen mevcut meslekî okullarımızdaki öğrelimlin esasen kifayetsiz . olan kadroları 19'63 
malî yılında alman ilâve kadrolarla daM. normal olarak yürütüllmesine imkân verememek
tedir. 

Okullarımız 1961 - 1962 ders yılından itibaren reorganiv:e hikmet esasına göre personel 
yetiştirilmeye başlamış olup, öğretim kadrosunun 'kifayetsizliği sebebiyle öğretimde aksak
lıklar müşahade edilmektedir. 

Evvelce muhteliif kanunlarla (Ebe Laborant Hemşire Okulları, 'Sağlık Memuru Okulları, 
Köy Ebe Okulları ve ebe okulları için) alınan Müdür, Müdür Yara imcisi, öğretmen memur kadro
larının tayinlerinde idari güçlükler intac'ediıld'iğinden 'bugünkü şartlarda okulların gerek öğret
men, gerekse memur kadrolarının bir bütün olarak düşünülmesi aynı zamanda kadroların seyyal i-
yetini de meydana getirmesi yukarıda bahsedilen idari güçlükleri da ortadan kaiklıracaktır. 

Bu sebeple : 
Teklifimizde merkez ve illere- ait kadrolar ve unvanlar mevcut okullarımızın normal ihtiyaçlarına 

göre hazırlanmış olup, bundan evvel okul adlarına ve muhtelif unvanlarla alınmış olan kadroların 
kaldırılması kararına varılmıştır. 

1964 yıllında kullanılan merkez ve illerdeki kadrolar kaldırılmış müfredatı (2) sayılı cetvelde 
bunların yerine kaim olacak kadrolar (1) sayılı cetvelde ve 1966 ve. müteakip yıllardaki kadro ih
tiyacı da 3 - 4 sayılı cetvelde gösterilmiştir. 

Donatım Genel Müdürlüğü : . . _ . . . - . . . ,; 

Donatım Genel Müdürlüğü sağlık tesislerinin, plân program, standardizasyon, tedarik sevk, 
tesellüm, depolama, dağıtım, stok, kontrol, ayniyat, kayıt, stok kayıt, istatistik, rapor, araç, ve 
teçhizat bakımı, tamir ve revizyon, bina tesis ve bakımı, mal muhasebesi gibi Onbeş Yıllık Kal
kınma Plânı ve Hükümetin sağlık politikamız bu Bakanlığa yeniden sağlık kurulları ve tesisleri 
kurmayı emretmektedir. Devlet Kalkınma Plânı gereğince 15 yılde 4 ana depo, 12 bölge deposu 
ve tamirhanelerinin vücuda getirilmesi öngörülmüştür. 

1965 yılında Ankara Anadepo ve Tamirhane Müdürlüğünün geliştirilmesi tamamlanacak ve 
Diyarbakır, Erzurum, depo tamirhaneleri kadroya göre % 30 personelle işletmeye açılabilecektir? 

Bu Genel Müdürlük merkez teşkilâtı kadroya göre % 36 Ankara deposu da % 44 personelle 
çalışmaktadır. Bu sebeple merkez ve bölgelerde çalıştırılacak personel için lüzumlu kadroların 
teklifi yapılmıştır. 
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Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğü: 

Birinci Beş Yıllık Kalkınma Plânının sosyal hizmetler alanındaki ulaşılması gereken hedef
lere uygun olarak 1963 - 1965 program devresinde gerçekleştirilecek yeni özel sosyal hizmet ku
ruluşları için lüzumlu personel kadrolarına ihtiyaç görülmektedir. 

1965 yılı içinde faaliyete geçebilecek şekilde programlanan Ankara Rehabilitasyon Merkezi ile 
Ankara Kreş ve Gündüz Bakımevi tesisleri kadroları ile sosyal hizmetler alanında (kalifiye perso
nel ihtiyacını karşılıyacak Sosyal Hizmetler Akademisi mezunlarına lüzum görülen müesseseler
de istihdam edilmelerini sağlıyan kadrolar teklif edilmiştir. Bakanlığımızla UNÎCEF Teşkilâtı 
arasında varılan ve devam »eden Anlaşma gereğinoe 'bilhassa korunmaya muhtaç çocuklarla ilgili 
müesseselerde çalışan personel temini gayesiyle tertiplenen eğitim seminerlerinden mezun olanla
rın bir kısmının bu gibi müesseselerde istihdamını sağlıyan 'kadrolar bulunmaktadır. 

Ankara Rehabilitasyon Merkezi: 

Memleketimizde 400 000 civarında bulunan sakat kimselerin kimseye muhtacolmadan sakatlı
ğıma uygun bir işe yöneltilerek toplum içinde hayata intibaklarını temin gayesi ile kurulan Anka
ra örnek Rehabilitasyon Merkezinin organizasyon ve kadrosu Amerikan Rehabilitasyon ekiple
rinin vermiş oldukları standartlara uygun olarak hazırlanmıştır. Günde 250 sakat kimsemin reha
bilitasyon hizmeti görebilecek kapasitede, ağır sakat 'kimseler için 50 yatağı bulunan 'bir mües
sesedir, fakat bunların hepsinin havasını taşıyan ikendine mahsus özellikte sakatların tıbbi, psiko, 
sosyal ve meslekî yönden en yüksek seviyede düzeltilmesini sağlıyacak bir iş sahibi yapan bir tesis
tir. Memleiketimizde örnek oîaraik faaliyete geçecek bu müessese aynı zamanda bir eğitim merkezi 
olarak ileride tesis edilecek merkezler için personel yetiştirilmesini sağlıyacafctır. 

Sosyal Hizmetler Genel Müdürlüğüne bağlı olan Ankara Rehabilitasyon Merkezi, bir müdürlük 
idaresinde tıbbî, Psiko • Sosyal ve meslekî servisleri ile protez ve suni âza atölyesinden teşefakül et
miştir. 

Ankara Kre§ ve Gündüz Bakımevi : 

Memleketimizde Sanayileşme hamlelerine pa»alel olarak ailede hem baba ve hem annenin çalışa 
imam memleket ve toplum dkonomisi bakımından zarurî olmaktadır. Çalışan annenin çocuğunu emni
yetle bıralkaibileceği ve çocuğun iş saati dâhilin ie bakımının temin edileceği müesseselere ihti
yaç vardır. 

(Sağlık Bakanlığı Teşlkilât Kanununun 33 neü maddesi gereğince Kreş ve Gündüz bakımevleri
nin açılması, genel sağlığın korunması için lüzumlu olan sağlık ve sosyal yardım müesseseleri ile 
çocuk bakım müesseseleri şümulüne girmektedir. 

(Beş Yıllılk Kalkınma Plânının 1964 program devresinde taımaımlanacafe 100 çocuk kapasiteli 
Ankara Kreş ve Gündıüız Bakımevi için asgarî (kadro teklifinde bulunmuştur. 

Çocuk bakım yuvalan : 

Meımlelketimizin muhtelif bölgelerinde Bakan lığıımıız yardımı ile tesis edilen 0 - 6 yaş arası ko
runmaya mulhtaç çocukların hakim yuvalarında gocuğun bedenî ve ruhî gelişimini yakından ta-
kibetmek ve aile çevresi münasebetlerini düzen'lemdk, bu gibi çocukların müessese balkımı ya
nında (koruyucu aileler yanında hakimim sağlamak gayesi ile sıosyal yardımcılara ihtiyaç vardır. 
Sosyal Hizmetler Akademisi memleket akademisi memleket ihtiyacına yeter saıyıda eleman temin 
^edinceye kadar UNICEF teş&ilâtı ile Bakanlığımız arasında varılan anlaşma gereğince tertiple-
n'en eğitim seminerlıerinden mezun olan sosyal yardımcılar için ihtiyaç duyulan kadrıolar teklif 
pdillmiştiı?. 
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Sosyal tİizmeiter Akademisi mezunları : 

1961 - 1962 ders yılında lise üzerine 4 yıllık yüTcsek tahsil verecelk sosyal hizmetler müteihas-
sıısı yetiştiren Sosyal Hizmetler Aıkademisi 1965 yılından itibaren her yıl 30 kişi olarak mezunla
rını verecektir. Bakanlığın teşkilâtında ihtiyaç duyulan yerlerde çatoştınlaca'k olan sosyal hizmet» 
ler nratehassısları için 90 kadroya ihtiyaç vardır. 27 kadro teklifi yapılmıştır. 

Ana ve Çocuk Sağlığı Müdürlüğü : 
Sağlik işleri Genel Müdürlüğü bünyesinde bir sulbe halinde kurulmuş olan Ana ve Çocuk Sağlı

ğı Müdürlüğü Ana ve Çocuk konusunun yılların verdiği inkişaf icaplarının ve Birleşmiş Milletler
arası çocuklara âcil yardım fonu ile akdedilen Teknik Yardım Anlaşmasının (tasdikine dair olan 
6367 sayılı Kanun gereğince Milletlerarası çocuklara acil yardım fonu ile Hükümetimiz arasın
daki anlaşma hükümlerinin yerine getirilmesi ve acil yardım fonundan istifade olunması, garp 
memleketlerinde olduğu gibi memleketimizde kurulan ana ve çocuk sağlığı müesseselerinde çocuk
lar, gençleri, gebe kadınlar ve emzikli annelerin sağlığına devamlı hizmet olunması bakımın
dan ana ve çocuk sağlığının bir müstakil müdürlük olarak faaliyetine devam ettirmesi öngörül
müştür Halen 40 ilimizde 40 ana ve çocuk sağlığı şubesi bu merkez ve şubelere bağlı il ve ilçe
lerdeki köylerde 530 istasyon mevcudolup faaliyetini icra etmete ve lüzumlu yardımdan fayda
landırılmadadır. 

Faaliyetini icra eden bu teşkilât Birleşmiş Milletler mümessili tarafından devamlı kontrol al
tında bulundurulmaktadır. 

Ana ve çocuk sağlığı hizmetlerinde sağlık merkezleri, köy sağlık, doğumevleri gibi teşkilâtın 
personelinden faydalanmasının maksada uygun olmadığı Birleşmiş Milletler mümessili tarafından 
tenkid edilmiştir. 

15 yıllık kalkınma plânı ve bahis konusu anlaşma hükümlerinin yer bulunması için gereken 
kadrolar teklifi yapılmıştır. 

Nüfus Plânlaması Genel Müdürlüğü : 

Nüfus plânlaması konusundaki araştırma, plân program ve eğitim faaliyetlerini düzenlemek, 
programların uygulanmasını yürütmek ve denetlemekle görevlidir. 

Beş Yıllık Kalkınma Plânı; yurdumuzdaki çok hızlı nüfus artışına gerek ekonomik 
kalkınma ve gerek sağlık hizmetlerinin geliştirilmesine menfi tesirler yaptığı hakika
tini ortaya koymuş ve yeni bir nüfus politikasının muvaffakiyeti ancak, ailelere istedikleri ve 
sayıda ve istedikleri zamanda çocuk sahibi olabilme imkânı ve kolaylıklarını sağlıyacak olan nü
fus plânlaması metot ve usullerinin yurt çapında ve olumlu bir şekilde tatbikine bağlıdır. 

Halkın asırlardan beri kökleşmiş olan gelenek, tutum ve davranışlarının değiştirebilmesi; ye
ni metotlarla gebelik önleyici ilâç ve araçların halka tanıtılması ve bunların kullanılışlarının öğ
retilmesi gerek bakanlık için ve gerek bakanlık ve kuruluların müşterek gayretlerini verimli 
bir şekilde koordine edebilecek yeni bir dairenin teşkiline zaruret göstermektedir. 

Diğer taraftan nüfus artışın* kontrol için alınacak tedbirlerin yavaş ve tesirlerinin geç hisse
dilmesi, nüfus plânlaması çalışmalarının yetkili kimseler tarafından uzun vadeli plânlar halinde 
en ince teferruatına kadar plân ve programlara bağlanması ve programlarını arızi tesirlerden 
uzak bir şekilde ve sebatla uygulanmasını gerektirmektedir. 

Yukarda kısaca arz edilmiş olan sebepler dolayısiyle Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 
sorumlu bulunduğu bu görev için, Bakanlık merkez teşkilâtı bünyesinde ve genel müdürlük se
viyesinde bir Nüfus Plânlaması Teşkilâtının kurulması zaruri görülmektedir. 

Yapılan etütler neticesinde bu genel müdürlük için asgari ihtiyacolarak tesbit edilmiş olan 
kadrolar (1) sayılı cetvelde gösterilmiştir. 
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Evrak Müdürlüğü : 

23 . 6 . 1936 tarihli ve 3017 sayılı Kanunla kurulmuş olan bu müdürlük genel evrak ve arşiv 
işlerini yürütmekle, Bakanlığa 'gelen bütün evrak ve saireyi tesellüm ve kaydetmekle ve ilişken -
ligine göre dairelere dağıtmakla, Bakanlıktan çıkan evrak ve saireyi ilgili makamlara sevk etmek
le evrak mahzenini tanzim ve muhafazasını' tedvirle görevlidir. Sağlık kuruluşlarının genişleme
si dolayısiyle iş hacminin da artmış bulunması itibariyle bu müdürlüğe mahsus 700 liralık kadro 
ile bu hizmetin görülmesine imkân kalmadığından bu kadronun kaldırılması ve yerine 950 liralık 
kadronun ihdası zaruri ve lüzumlu bulunmuştur. 

Verem savaş dispanserleri : 
75 adedi Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığın, 45 adedi derneklerin olmak üzere halen 120 

verem savaş dispanseri mevcuttur. 1965 yılında 120 mevcuda-31 dispanserin daha ilâve edilmesi 
Devlet Kalkınma Plânı icabıdır. 1965 yılında bu dispanserlerde görevli tabip ve mütehassıs tabip 
sayısının 198 e iblâğı gerekmektedir. Vazifeli tabip mevcudu 168 okluğuna göre 3 tabip bakteri
yolog kadrosuna ihtiyaç hissedilmiş bulunmaktadır. 

Dispanserlerin programına göre 1Î3 olan kâtip ve ayniyat mutemedi kadrolarının da 118 e 
çıkarılması lâzımdır. 

B. O. G. kampanyasının da 1965 yılında ekip sayısının 10 a çıkarılması ve (R-test ekibi) dâ
hil olmak üzere 13 tabibe 1 tabip kadrosunun ilâvesinde zaruret vardır. 

Seyyar travay ekibinin 12 adede mutlaka iblâğ edilmesi gerekmektedir. Bundan başka ve
remle savaş faaliyetlerinin arzu edilen dereceye vâsıl olması için 9 bölgede başkanlık ihdas edilmesi 
lüzumlu görülmüş ve 9 başkan tabip kadrosuna ihtiyaç hâsıl olmuştur. Merkez lâboratuvarla
rında çalışan 4 bakteriyolog hizmetin lâyıkı ile ifasına zaman mefhumu bakımından muktedir 
olamamaktadır. 

B. C. G. bölge ve dispanserlerin genişlemiş olması bakımından 10 bakteriyolog kadrosunun da
ha mevcuda ilâvesi lâzımdır. 

Bu esbabı mucibe ve bütçe imkânı göz önünde tutularak ödeneği asgari ihtiyaca cevap verecek 
kadroların teklif i yapılmıştır. 

Sosyalleştirme Dairesi Sağlık ocakları: 
224 sayılı Kanunla sağlık hizmetlerinin sosyalleştirildiği bölgelerde ve kurumlardaki çalışacak 

personelin adedi tesbit edilmiş olup 1964 - 1965 yıllarında fakülte ve sağlık okullarından mezun 
olacak mecburi hizmetli veya serbest hekimlerle yardımcı personelin kadrolu olarak hizmete 
şevkleri sağlanmak maksadiyle 1965 - 1967 yıllarında sosyalleştirilmiş bölgeler için 327 tabip, 270 
hemşire, 300 sağlık memuru, 885 köy ebesi kadrosuna lüzum görülmüştür. 

1964 yılı içinde Kars - Van - Bitlis - Ağrı - Hakkâri bölgeleri sosyalizasyona dâhil edilmiştir. 
Bu bölgelerde hizmete girmiş olan hastane, sağlık merkezi ve sağlık ocaklarının faaliyetlerinin sis
temli şekilde sağlanması standart kadrolarının doldurulması ile mümkün görülmektedir. 

Tesbit edilen kadro adedi İ 782 olup 1965 - 1967 de kullanılmasına ihtiyaç görülen 1965 - 1967 
de kullanılmak üzere (1) sayılı cetvelde gösterilen 1 782 kadro mevcuda ilâvesi öngörülmüştür. 

Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonu raporu 

Millet Meclisi 
Sağlık ve Sosyal Yardım > ' 

Komisyonu ' 14 . 5 . 1965 
Esas No. : 1/856 

Karar No. : 15 • 

Yüksek Başkanlığa 

11 . 5 . 1965 tarihinde komisyonumuza havale edilen, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca 
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hazırlanan ve Türkiye Büyük Millet Meclisine arzı Bakanlar Kurulunca 5 . 5 . İ965 tarihinde ka
rarlaştırılan (Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teşkilât ve Memurları Kanununun bâzı madde
lerini değiştiren 4258 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile 4862 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvel
de değişiklik yapılmasına dair kanun) tasarısı ilgili bakanlık temsilcileri de hazır oldukları hal
de 12 . 5 . 1965 tarihinde toplanan komisyonumuzca müzakere edildi. 

Kanun tasarısı gerekçesinde de belirtildiği gibi; tasarı Kalkınma Plânının sağlık bölümünde
ki ana prensiplere sadık kalınarak hazırlanmıştır. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığının 26.3.1936 
tarihinde yürürlüğe giren 3017 sayılı Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı Teşkilât Kanunu ge-
nişliyen hizmetlere cevap vermemesi sebebiyle 1942 yılında 4258 sayılı Kanunla bir Müsteşar Mu
avinliği ihdas'edilmişti. Bu kere komisyonumuza gelen teşkilât kanunu tasarısı yeni hizmetlere göre 
ihdas edilmiş umum müdürlükler meyanmda 4 müsteşar muavinliği kadrosu da getirmiştir. Müs
teşar muavinliklerinden birine (İdareci Müsteşar Muavinliğine) Hukuk; İktisat, Siyasal Bilgiler 
Fakültesi gibi yüksek dereceli okul mezunu atanacaktır. 

Yukarıda arz ve izah edilen sebepler muvacehesinde komisyonumuz tasarının tümünü kabul 
ederek maddelerin müzakeresine geçilmiş ve tasarının birincisi, üçüncü, geçici madde, beşinci ve 
altıncı maddeleri aynen kabul edilmiş, ikinci maddenin : (A) fıkrası aynen (B) fıkrası ise değişik
likle kabul edilmiştir. 

Dördüncü maddeye bağlı (1, 3 ve 4) sayılı cetvellerdeki (Ortaokul mezunu) yerine (Asgari Or
taokul mezunu) tâbiri ilâve edilmek suretiyle, • < -

Yine (1) sayılı cetvelin merkez kuruluş kısmına, danışma Ve inceleme kurulu başlığı ile 
üçüncü dereceden iki aded 1 500 lira aylıklı danışma ve inceleme kurulu üyesi, 

Yine (1) sayılı cetvelin Refik Saydam ve Merkez. Hıfzıssıhha ' Enstitüsü Kimya Tahlil Şubesi 
bir aded dördüncü derece 1 250 lira aylıklı be sin-kimyası mütehassısı," (Tabip, kimyager, vete
riner, besin mütehassısı) ilâvesiyle, 

Yukarıda yapılan değişikliklerle, kanun tasan sı i komisyonumuzca kabul edilmiş, işin ehemmiye
tine binaen öncelik ve ivedilikle görüşülmesi temmennisi ile. 

' Havalesi gereğince Plân Komisyonuna tevdi 'buyuru!mak üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Sağlık ve Sosyal Yardım 
Komisyonu 
BcŞkanvekili 

'Balıkesir 
A. 1. Kırımlı 

Kâtip ve Bu Rapor 
Sözcüsü 

İzmir 
M. Döşemeci 

Konya 
8. 8. Yücesoy 

İsparta 
L. Başaran 

Uşak 
/. Bulamlp 

İsparta 
A. t. Bahm 

• Millet Meclisi . 
Bütçe Komisyonu 

Esas No : 1/856 
Karar No : 52 

Bütçe Komisyonu raporu 

28 . 5 . 1965 

Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına 

Komisyonumuza havale edilmiş bulunan Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı telşküât ve memur
ları Kanununun bâzı maddelerini değiştiren 4258 sayılı Kanunun 2 nci maddesi ile 4862 sayılı Ka
nuna bağlı (II) sayılı cetvelde değişiklik yapılmasıına dair kanun tasarısı ilgili Hükümet temsilcile
rinim de iştirakiyle incelendi ve görüşüldü. 

Kanun tasarısı sağlık dâvasının bugünkü çalışma sistemine göre önemile üzerinde durulan köru-

M, Meclisi ( S . Sayısı: 984) 



- 8 — 
yucu hekimliğin faaliyetinden tam bir randıman alınmasını sağlamak için kadro ihtiyacını temine 
matuftur. 

ilk safta koruyucu hekimlik görevini' göz önüne almayı prensiibolarak kabul eden ve çalışma sis
temini bu yola yönelten Bakanlık vatandaşı hasta etmemek için lüzumlu tedbirleri almaya yönelmiş
tir. Kadro cetvellerinin kapsadığı kadroların da pek çoğu 'koruyucu hekimlik görevini ifa edecek ta
bip ve yaırdımcı tıp mensuplan ile yardımcı diğer sağlık mensuplarının unvanını taşımakta ve bu 
sahada çalıştırılması lâzıımgelen personele tahsis elildiği görülmektedir. 

'Bundan 19 sene evvelki kuruluş ve kadroların bugünkü sistemle çalıştırılmasına veya uygunlu
ğunun sağlanmasına imkân bulunmadığı şüphe götürmez bir hakikattir. 19 sene evseline nazaran 
Devletin her sahada vatandaş hizmetine yararlı faaliyetin netticesi olarak meydana gelen küçümsen-
miyecek eserler, içtimai bünyemizde de tesirini göstermiş, sıtma, frengi ve emsali sosyal hastalıklar 
bugün önemini k*ybetımiştir. Şehirlerimizin nüfusu arttıkça içtimai durumumuz ve hayat seviyemiz 
yükselmiş artık taltibik edilegelmetote olan dünün sıhthi tedbirlerinin kâfi gelmediği görülerek sağlık 
dâvasında d» bu tempoya uyacak şekilde hamlelefrle yürümenin bir zaruret olduğu neticesine varıl
mıştır. 

Sağlık dâvamızın bugünkü haliyle de naili mümkün görülmemekte ve fakat memleket bünyesine 
ve bütçe imkânlarına uymak zarureti her zaman her yerde kendini göstermektedir. 

Kanuna bağlı 1, 2 ve 3 sayılı cetvellerde yazılı kadırolar üç seneye sâri olup her sene bütçesine 
7,5 milyon liranın ilâvesini icaibettirdiği görülmekledir. Alman kadroların lüzumundan ziyade el
zeminin ele alındığı ve Sağlık Bakanlığının Tıp Fakültesi ve diğer okullarından 1905 yılında mezun 
olacak tabip, hemşire, sağlık memuru, sağlık kolejleri mezunu, köy ebeleri mezunları gibi mecburi 
hizmetile hükümlü bulunanlarla hemşire yardımcısı olarak yetiştirilen kadınların hizmete alınmalarını 
sağlıyacak kadroların teklifinin yapıldığı anlaşılmıştır. 

Bu açıdan; kanun maddeleri ve kanuna bağlı 1, 2 ve 3 sayılı kadro cetvelleri Sağlık ve Sosyal 
Yardım Komisyonunca kanunun ikinci «maddesinin (B) fıkrasında ve (1) sayılı cetvelde yaptığı ve 
Komisyonumuzun da uygun gördüğü değişiklikler aynen kabul edilmiştir. 

öncelik ve ivedilikle görüşülmek ve Genel Kurulun tasvibine »rz edilmek üzere Yüksek Başkan
lığa sunulur. 

Başkan 
Aydın 

/. Sezgin 
Ankara 
1. Seçkin 

İmzada bulunamadı 
Çanakkale 
Ş. İnan 
İstanbul 

M. Güven 

Mardin 
E. K. Aybar 

Sözcü 
Sakarya 

N. Boyar 
Aydın 

0. Apaydın 

Erzincan 
H. Atabeyli 

İzmir 
N. Kürşad 

Bize 
E. T. Akçal 

Kâtip 
Nevşehir 

A. B. Numanoğlu 
Balıkesir 

A. A. Bolak 

Erzurum 
A. Şenywri 

Kars 
K. Ohyay 

Trabzon 
A. Ş. Ağanoğilu 

Adana 
K. Sanİbrahimoğlu 

Bursa 
A. Türkel 

İmzada bulunamadı 
Giresun 

/. E. Ktlıçoğht 
Manisa 
H. Kubat 

İmzada bulunamadı 
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Hükümetin teklifi 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakan
lığı Teşkilât ve Memurları Ka
nununun bâzı maddelerini değiş
tiren 4258 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesi ile 4862 sayılı Kanuna 
bağlı (1) sayılı cetvelde değişik
lik yapılmasına dair kanun ta

sarısı 

MADDE 1. — 3017 sayılı Ka
nuna 4258 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesi ile eklenen « ek madde 
(1)» aşağıda yazılı şekilde değiş
tirilmiştir. 

«Ek madde 1. — Müsteşarın 
katılmadığı toplantılara, toplan
tı konusu olan hizmetle görevlen
dirilmiş Müsteşar Muavini Baş
kanlık eder. 

Müsteşar muavinleri merkez 
teşkilâtı ile koruyucu, tedavi edi
ci veya sosyal amaçlı kurum ve 
kurulların fennî ve idari işlerini 
yürütürler. 

Atanmaları Bakanın seçmesiy-
le ve kararname ile olur.» 

MADDE 2. — 3017 sayılı Sağ
lık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 
Kuruluş ve Memurları Kanunu
nun 3 ncü maddesinde yazılı ku
ruluşlara Nüfus Plânlaması Ge
nel Müdürlüğü ile Ana ve Çocuk 
Sağlığı Müdürlüğü katılmıştır. 

A) Nüfus Plânlaması Genel 
Müdürlüğü, nüfus plânlaması 
konusundaki araştırma, plân, 
program ve eğitim faaliyetlerini 
düzenlemek, programların uygu
lanmasını yürütmek ve denetle
mekle, 

B) Ana ve Çocuk Sağlığı 
Müdürlüğü ana ve çocuk sağlığı
nı korumak için plânlı ve prog
ramlı çalışmayı düzenlemek, ge
beliklerin devamı müddetinee 

Sağlık ve Sosyal Yardım Ko
misyonunun değiştirişi 

Sağlık ve Sosyal Yardim Bakan
lığı Teşkilât ve tytmurlart Ka
nununun bâzı maddelerini değiş
tiren 4258 sayûı Kanunun 2 nci 
maddesi üe 4862 sayûı Kanuna 
bağlı (i) sayûı cetvelde değişik
lik yapılmasına dair kanun ta

sarısı 

MADDE 1. — 3017 sayılı Ka
nuna 4258 sayılı Kanunun 2 nci 
maddesi ile eklenen «ek madde 
(1)» aşağıda yazıl) şekilde değiş
tirilmiştir. 

«Ek madde 1. -— Hükümetin 
teklifi aynen kabul edilmiştir.» 

MADDE 2. — 3017 sayılı Sağ
lık ve Sosyal Yardım Bakanlığı 
Kuruluş ve Memurları Kanunu
nun 3 ncü maddesinde yazılı ku
ruluşlara Nüfus Plânlaması Ge
nel Müdürlüğü ile Ana ve Ço
cuk Sağlığı Müdürlüğü katılmış
tır. 

A) Nüfus Plânlaması Genel 
Müdürlüğü, nüfus plânlaması 
konusundaki araştırma, plân, 
program ve eğitim faaliyetlerini 
düzenlemek, programların uygu
lanmasını yürütmek ve denetle
mekle, 

B) Ana ve Çocuk Sağlığı 
Müdürlüğü, ana ve çocuk sağlığı
nı korumak için plânlı ve prog
ramlı çalışmayı düzenlemek, ge-

Bütçe Plâa Komisyonunun de
ğiştirişi 

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakan
lığı Teşkilât ve Memurları Ka
nununun bâzı maddelerini değiş
tiren 4258 sayûı Kanunun 2 nci 
maddesi ile 4862 sayûı Kanuna 
bağlı (1) sayûı cetvelde değişik
lik yapılmasına dair kanun ta

sarısı 

MADDE 1. — Sağlık ve Sos* 
yal Yardım Komisyonunun 1 nci 
maddesi aynen kabul edilmiş

tir. 

MADDE 2. — Sağlık ve Sos* 
yal Yardım Komisyonunun 2 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 
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Hükümetin teklifi 

ana ve çocuğun sağlığını taki-
betmekle, 

Görevlidirler. 

MADDE 3. — 4862 sayılı Ka
nuna bağlı (1) sayılı cetvelden 
bu kanuna bağlı (2) sayılı cet
velde yazılı kadrolar çıkarılmış
tır. 

MADDE 4 — 4862 sayılı Ka
nuna bağlı (1) sayılı cetvele bu 
kanuna ilişik 1, 3, 4, sayılı cet
vellerde yazılı kadrolar eklenmiş
tir. 

GEÇİCİ MADDE — Bu ka
nunun yürürlüğe girdiği tarihte 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakan
lığında çalışan memurlardan bu 
kanuna bağlı (2) sayılı cetvel
le kadroları kaldırılanlar (kaza
nılmış hakları saklı tutulmak 
kaydiyle) bu kanuna bağlı (1) 
sayılı cetveldeki kadrolara yeni
den atanırlar. 

Yeni atanmalar yapılıncaya 
kadar bu memurların almakta 
oldukları aylıkların ödenmesine 
devam olunur. Yeni atanmalar 
yapıldığı tarihte geçici görev, 
izin ve hastalık gibi kanuni se
beplerle görevi başında bulunmı-
yanlardan işe başlama kaydı 
aranmaz. 

MADDE 5. — Bu kanunun 
(1), (2) ve (3) ncü maddeleri 
ile kanuna bağlı (1) sayılı cet
velde yazılı kadrolar yayımı ta
rihinde; (3) sayılı cetvelde ya
zılı kadrolar 1 . 3 . 1966 ve (4) 
sayılı cetvelde yazılı kadrolar da 
1 . 3 . 1967 tarihinde yürürlüğe 
girer. 

MADDE 6. — Bu kanunun 
hükümlerini Maliye ve Sağlık ve 

Sağ. VS Sos Yar. Kö. değiştirişi 

rek gebeliklerinin devamı müd
detinde ve gerekse doğumdan 
sonra ana ve çocuğun sağlığını 
takibetmekle, 

Görevlidirler. 

MADDE 3. — Hükümetin 
teklifi aynen kabul edilmiştir. 

Bütçe Plân Ko. değiştirişi 

MADDE 3. — Tasarının 
3 ncü maddesi aynen kabul edil
miştir. 

. .MADDE "4. — Hükümetin MADDE 4. — Tasarının 
teklifi aynen kabul edilmiştir. i 4 ncü maddesi aynen kabul edil

miştir. 

GEGÎOÎ MADDE — Hükü
metin teklifi aynen kabul edil
miştir. 

GEÇİCİ MADDE — Tasarı
nın geçici maddesi aynen kabul 
edilmiştir. 

MADDE 5. — Hükümetin 
teklifi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 6, - Hükümetin 
teklifi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Tasarının 5 nci 
maddesi aynen kabul edilmiştir. 

MADDE 6. — Tasarının 6 neı 
maddesi aynen kabul edilmiştir! 
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Hükümetin teklifi 

Sosyal Yardım Bakanları yürü
tür. 

5 . 5 . 1 9 6 5 
... .. Başbakan 

8. H. Ürgüplü 
Devlet Bakanı ve 

Başbakan Yardımcısı 
8. Demirel 

Devlet Bakanı 
H. Ataman 

Devlet Bakanı 
M. Altmsoy 

Devlet Bakanı 
§. İnal 

Adalet Bakam 
1. Baran 

Millî Savunma Bakanı 
H. Dinçer 

İçişleri Bakam 
î. H. Akdoğan 

Dışişleri Bakanı Y. 
S. Demirel 

Maliye Bakanı 
î. Gürsan 

Millî Eğitim Bakanı 
C. Bûgehan 

Bayındırlık Bakanı 

O. Alp 
Ticaret Bakanı 

M. Zeren 
Sağlık ve Sosyal Yardım Bakam 

F. Sükan 
Gümrük ve Tekel Bakanı 

A. Topaloğlu 
Tarım Bakanı 

T. Kapanh 
Ulaştırma Bakanı 

M. San 
Çalışma Bakanı 

/. 8. Çağlayangil 
Sanayi Bakanı 
A. N. Erdem 

Enerji ve Tabiî Kay. Bakanı 
M. Turgut 

Turizm ve Tanıtma Bakanı 
ö. Z. Dorman 

..... ü -
Sağ. ve Sos. Yar. Ko. değigtirişi Bütçe Plân Ko. değiştirişi 

CETVEL 

Sağlık Komisyonunun 1, 2, 3 
ve 4 sayılı oetveller aynen kabul 
edilmiştir. 

İmar ve İskân Bakanı 
B. Iskenderoğlu 

Köy İşleri Bakanı 
8. öztürk 
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Hükümetin teklifine bağlı cetveller 

[1] SAYILI CETVEL 

D. Memuriyetin adı Aded Aylık 

MERKEZ KURULUŞU 

3 Müsteşar Muavini (Tabip) 3 1 500 
3 Müsteşar Muavini (İdari) (Hukuk, İktisat, Siyasal Bilgiler fakülteleri ile İktisa

di ve Ticari ilimler Akademisi veya Orta • Doğu Teknik Üniversitesi îdari ilim
ler mezunları) I 1 500 

Sağlık işleri Genel Müdürlüğü 

6 Diş Tabibi 1 »50 

Sağlık Propagandası ve Tıbbi İstatistik Genel Müdürlüğü 

6 istatistikçi. (İstatistik dersi okutan fakülte veya oku? mezunları) 1 950 
5 Mütercim (İngilizce, Fransızca ve Almanca lisanlarından birisini bilmesi ve as

gari lise mezunu bulunması şarttır) 1 1 100 

Meslekî öğretim Genel Müdürlüğü 

Yüksek okullar ve sağlık kolejleri şubesi 

6 Müdür (Tabip) 1 950 

Sağlık Okullanrı Şubesi 

6 Müdür (Talbip, yüksek sağlık okulları mezunları ile fakülte veya yüksek okuöar 
mezunu öğretmen) 1 950 

8 Şef (Ortaokul mezunu) I 700 

Sağlık Teknisyen Okulları Şubesi 

6 Müdür (Taıbip, yüksek sağlık okulları mezunları ile fakülte veya yüksek okullar 
mezunu öğretmen) 1 950 

Genel Eğitim Şubesi 

6 Müdür (Tabdp, yüksek sağlık okulları mezunları ile fakülte ve yüksek okul me
zunları) 1 950 

S Şef (Ortaokul mezunu) 1 700 

Donatım Genel Müdürlüğü 

5 Depo Müdürü (Asgari lise veya muadili teknik okullar mezunları) 1 1 100 
6 » » » » » » » 3 950 
7 t » > » » * » 3 800 

Sosyal Hizmetler Rehabilitasyon Merkezi 

4 Müdür (Ren. alanında yetişmiş tabip) 1 1 250 
9 Sosyal Hizmetler Müte. (Akademi mezunu) •! 600 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 984) 
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D, Memuriyetin adı Aded Aylık 

1 
2 

1 
1 
2 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

950 
600 

1,250 
1 100 
950 
700 
500 
500 

1 500 
1 100 
700 
500 

10 » » » » > 10 500 
11 » » » » * 11 450 

Ankara Kreş ve Gündüz Bakımevi 

6 Müdür (Tabip veya sosyal yardımcı) 
0 öğretmen (öğretmen okulu mezunu) 

Ana ve Çocuk sağlığı Müdürlüğü 

4 Müdür (Tabip mütehassıs) 
5 » Yardımcısı (Tabip) 
6 Tabip (Nisaiye ve çocuk mütehassısı) 
8 Büro Şefi (Ortaokul mezunu) 

10 İstatistik Memuru (Ortaokul mezunu) 
10 Memur (Ortaokul mezunu) 

Nüfus Plânlaması Genel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür (Tabip, nisaiye veya halk sağlığı mütehassısı) 
5 Genel Müdür Yardımcısı (Tabip) 
8 Şef (Lise mezunu) 

10 Memur (Ortaokul mezunu) 

Program, Etüt ve Araştırma Şubesi 

Müdür (Yüksek okul mezunu) 1 950 

Eğitim Şubesi 

6 Müdür (Tabip, nisaiye veya halk sağlığı mütehassısı veya yüksek okul mezunu) 1 950 

Biyomedİkal Şubesi 

6 Müdür (Tabip, nisaiye mütehassısı) 1 950 

Befik Saydam Merlkez Hıfsnmıhha Enstitüsü 

îlâç Kontrol Şubesi 

6 Eczacı veya Yüksek Kimya Mühendisi 
7 a| * » » 

10 » » » - » 
9 Fizikçi (Fen Fakültesi mezunu) 
7 Eczacı veya Kimya Lisansiye 
9 » » > 

Bakteriyoloji Tahlil ve Kontrol Şubesi 

9 Tabip (Bakteriyolog) 1 600 

M. Meclisi (S . Sayısı : 984) 

1 
2 
1 
1 
1 
1 

950 
800 
500 
600 
800 
600 



— 14 — 
D. Memuriyetin adı Aded Aylık-

Sağhk ocakları, 

6 Tabip 
7 » 
8 » 

J 2 Hemşire 
12 Sağlık Memuru 
14 Köy Ebesi 

2 
3 
4 • 
5 
7 
8 . 
1 
1 
1 
• 2 " 

1 100 
950 
800 
700 
600 
500 
450 
400 
350 
300 

İLLER KURULUŞU 

Verem Savaş Dispanserleri 

'5 Talbirp 
> 6 > , • " • • - - . : . 

"7:. » ' t 
-8" » 
9 » """'" 

10 » 
11 Depo ve Ambar Memuru (Ortaokul mezunu) 
12, Memur (Ortaokul mezunu) 
13, » » > 
14 » » » 

V" Meslekî Öğretim Genel Müdürlüğü 

6 Okul Müdürü (Tabip veya sağlık öğrenimi veya meslekî öğretim veren okullar 
mezunları) 

7 » » »ı » » » » 
7 Okul Müjcfrür Muavini (Sağlılk öğrenimi veya meslekî ölgretiııı veren okuıl'la.r me 

zumları) 
' '8.. » » >x » » » » 

4 öğretmen (Tabip veya Yüksek bağlık Okulu veya meslekî öğrenim veren okullar 
mezunu öğretmen) 

'5 »i » »ı > » » » 
6 » » » » » » » 
7 »> » » » » » » 
8 » » » » » » » 

9 öğretmen (Tabib -veya Yüksek Sağlık Okulu veya meslekî öğrenim veren kul 
lar mezunu öğretmen) 

10 » » » » »" » 
11 » » » » » » 

Adana Htfzıssıhha Enstitüsü 

8 Kimya Yüksek Mühendisi veya Kimyager 1 700 

Diyarbakır Hıfztssthha Enstitüsü 

8 Kimya Yüksek Mühendisi veya Kimyager 1 700 

nıe-

ıllar 

kul-' 

» 
» 

15 
17 

8 
7. 

2 
3 

'• ı 

13 . 
40 

50 
65 
75 

950 
800 

.800 
700 

1 250 
1 100 
950 
800 
700 

600 
500 

. 450 

37 
70 
80 
90 
180 
410 

• 800 
700 
600 
400 
400 
300 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 984) 
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Memuriyetin adı 

Çocuk Bakım yuvaları 

11 Sosyal yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise ve dengi okullar mezunu) 
12 » » . » • . ) ; : • , X » 
13 » •» » > 

[2] SAYILI CETVEL 

Kaldırılan kadrolar 

3 Müsteşar Muavini 

5 Müdür 

Merkez kurulü'şu 

Yüksek o'kuliar, sağlık kolejleri ve sağlık okulları şubesi' 

tiler kuruluşu 

Meslekî Öğretim Genel Müdürlüğü 

Yüksek okullar 

•5 

4 
5 
6 

4 
5 

6 
6 
8 
7 
9 

12 

6 
8 
8 
9 

11 
8 

11. 
18 

8 

Müdür 
öğretmen 

» 
» 

öğretmen 
» 

Müdür 
öğretmen 

» 
» 

Yardımcı öğretmen 

Müdür 
» 

Müdür Muavini 
öğretmen 
Yardımcı öğretmen 
Kültür Dersi öğ. 

» » 
Askerlik Dersi öğ. 
Meslek Dersi öğ. 

Sağlık kolejleri 

Sağlık Memurları Okulu 

Ebe, Laborant - Hemşire Okulu 

M. Meclisi '•' ( S . Sayısı* 984) 

Aded Ay\M 

5 ',' 450 
7 400 
8, .. .. 350 

1 1 500 

1 1 100 

2 
1 
1 
1 

3 
6 

2 
1 

17 
2 
6 

11 

2 
7 
2 

49 
54 
1<2 

7 
7 

n 

1 100 
1 250 
1 lÖİ)" 

950 

1 250 
1 100 

950 
950 
700 
80Ö 
600 
400 

950 
700 
700 
600 
450 
700 
450 
,350 
700 
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Memuriyetin adı 

Ebe Okulu 

Kvy eİ>e okuUart 
9 öğretmen 

6 Müdür 
7 Mütehassıs tabîb 
8 » » 
9 Yardımcı öğretmen 

10 » » 
11 > » 

13 Sıtma Savaş Memuru 

111 Sağlık Memuru 

8 Köy Sağlık Memuru 
9 » » » 

U » » » 

[3] SAYILI CETVEL 

MERKEZ KURULUŞU 

Sosyal Hizmetler Rehabilitasyon Merkezi 

Mütercim (İngilizce, Fransızca, Almanca, lisanlanndan birini bilmesi ve 
lise mezunu olması şartiyle) 
Beden Eğ. öğ. (Eğitim Enstitüsü Beden Eğ. Mezunu) 
Klinik Psikolog (Akıl ve Sinir Has. Müte.) 
Öğretmen (Teknik öğ. Ok. mezunu) 

Sıtma Savaş 

Diplomasız sağhk memurları 

KÖy sağhk memurları 

asgari 

» » » 

Ankara Kreş ve Gündüz Bakımevi 

6 Çocuk Hastalıkları Mütehassısı 

Aded Aylık 

22 

28 

600 

8 
4 
12 
4 
4 
16 

950 
800 
700 
600 
500 
450 

350 

600 

3 
5 
20 

700 
600 
450 

1 100 
950 
950 

1 100 
950 
800 

950 

ILLER KURULUŞU 

Sağhk ocakları 

8 Tabip 
9 » 
1 » 

12 Hemşire 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 984) 

5 
50 
15 
90 

700 
600 
800 
400 
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D. Memuriyetin adı Adod Aylık 

12 Sağlık Memura: 60 400 
14 Eöy Ebesi 235 300 

Meslekî öğretim Genel Müdürlüğü 

5 Okul Müdürü (Tabib Yüksek Sağlık Okulu ile fakülte veya yüksek okul mezunu 
öğretmen) 

6 » » (Tabip Yüksek Sağlık Okulu ile fakülto veya yüksek okul mezunu 
öğretmen) 

4 Öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okulu mezu-
öğretmen) 

5 öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve" fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 

6 öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 

7 öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 

8 öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 

9 Öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
Öğretmen) 

10 Öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 

11 Öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 

9 Şef (Ortaokul Mezunu) 
11 Memur » » 
11 Mutemet ve Sat. Al. Memuru (Ortaokul Me.) 
11 Depo vo Ambar Memuru » » 

[4] SAYILI CETVEL 

İLLER KURULUŞU 

Sağlık ocakları 

8 Tabip 
9 » 
7 » 

12 Hemşire 
12 Sağlık Memuru 
14 Köy Ebesi 

Meslekî öğretim Genel Müdürlüğü 

5 Okul Müdürü (Tabip, Yüksök Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüıksek 
okulla:* mezunu öğretmenler) 2 1 100 

6 Okul Müdürü (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek 
okulla:" mezunu öğretmenler) 8 950 

7 Okul Müdürü (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek 
•okullar mezunu öğretmenler) 5 800 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 984 ) 

1 

8 

2 

3 

13 

25 

35 

100 

100 

100 
20 
10 
10 
10 

1 100 

950 

1 250 

1 100 

950 

800 

700 

600 

500 

450 
600 
450 
450 
450 

5 
50 
15 
90 
60 
240 

700 
600 
800 
400 
400 
300 
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D. Memuriyetin adı A.ded 

3 

3 

13 

25 

35 

100 

100 

100 
20 
10 
10 
10 

Aylık 

1 250 

1 100 

950 

800 

700 

60C 

500 

450 
600 
450 
450 
450 

4 öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek okul
la:' mezunu, öğretmenler) 

5 öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek okul
la:1 mezunu, öğretmenler) 

6 öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek okul
la:* mezunu, öğretmenler) 

7 öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek okul
la:- mezunu, öğretmenler) 

8 öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek okul
la:1 mezunu öğretmenler) 

9 öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek okul
la:1 mezunu öğretmenler) 

10 öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek okul
la:1 mezunu, öğretmenler) 

11 öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile Fakülte ve yüksek okul
la:1 mezunu öğretmenler) 

9 Şef (Ortaokul mezunu) 
11 Memur (Ortaokul mezunu) 
11 Mutemet ve Satmalına Memuru (Ortaokul mezunu) 
11 Depo ve Ambar Memuru (Ortaokul mezunu) 

Sağlık ve Sosyal Yardım Komisyonunun değiştirişi 

[1] SAYILI CETVEL 

MERKEZ KURULUŞU 

3 Müsteşar Muavini (Tabip) 3 1500 

İdari 

3 Müsteşar Muavini (Hukuk, iktisat, Siyasal Bilgiler fakülteleri ile veya Orta -
Doğu Teknik Üniversitesi İdari ilimler mezunları) 1 1 500 

Danışma ve İnceleme Kurulu 

3 Üye 2 1 500 

Sağlık İşleri Genel Müdürlüğü 

6 Bir. Tabibi 1 950 

Sağlık Propagandası ve Tıbbi İstatistik Genel Müdürlüğü 

6 İstatistikçi Istatiötik dersi okutan fakülte veya yüksek okul mezunları) 1 950 
5 Mütercim (Ing'Llizco, Fransızca ve Almanca 'lisanlarından birisini bilmesi ve 

asgari lise mezunu bulunması şarttır.) 1 1 100 

Meslekî Öğretim Genel Müdürlüğü 

Yüksük okullar ve sağlık kolejleri şubesi 
'6 Müdür (Tabip) 1 950 

M, Meclisi ( S. Sayısı : 984 ) 
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Memuriyetin adı Adcd Aylık 

Sağlık Okulları Şubesi 

6 Müdür (Tabip, Yüksek Sağlık Okulları mezunları ile Fakülte veya Yüksek 
ckullaı* mezunu öğretmen) 

8 Şef (Asgari ortaokul mezunu) 
950 
700 

Sağlık Teknisyen Okulları Şubesi 

6 Müdür (Tabip, Yüksdk Sağlık Okulları mezunları ile Fakülte veya Yüksek 
okullar mezunu öğretmen) 950 

Genel Eğitim Şubesi 

6 Müdür (Tabip, Yülksek Sağlık Okulları mezunları ile Fakülte veya Yüksek 
okul mezunları) 

8 Şef (Asgari ortaokul mezunu) 
950 
70ü 

Donatım Genel Müdürlüğü 

5 Depo Müdürü (Asgari lise veya muadili teknik tikuüar mezunları) 
6 » » » » » » » 

Sosyal hizmetler rehabilitasyon merkezi 

4 Müdür (Röh. alanında yetişmiş tabip) 
9 Sosyal Hizmetler Müte. (Akademi mezunu) 

10 » » » » » 
11 » » » » » 

Ankara Kreş ve Gündüz Bakımevi 

6 Müdür (Tabip veya sosyal yardımcı) 
9 öğretmen (öğretmen okulu mezunu) 

Ana ve Çocuk Sağlığı 31üdürlüğü 

4 Müdür (Tabip mütehassıs) 
5 Müdür Yardımcısı (Tabip) 
6 Tabip (Nisaiye ve çocuk mütehassısı) 
8 Büro Şefi (Asgari ortaokul mezunu) 

10 İstatistik Memuru (Asgari ortaokul mezunu) 
10 Memur (Asgari ortaokul mezunu) 

Nüfus Plânlaması Genel Müdürlüğü 

3 Genel Müdür (Tabip, Nisaiye ve Halk Sağlığı Mütehassısı) 
5 Genel Müdür Yardımcısı (Tabip) 
8 Şef (Lise mezunu) 

10 Memur (Asgari ortaokul mezunu) 

1 
3 
3 

1 
7 
10 
11 

1 
2 

1 
1 
2 
1 
1 
1 

1 
1 
1 
1 

1 100 
950 
800 

1 250 
600 
500 
450 

950 
600 

1 250 
1 100 
950 
700 
500 
500 

1 500 
1 100 
700 
500 

M. Meclisi. ( S. Bayisi : 984 ) 
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Memuriyetin adı Aded Ayîxk 

Program Etüt ve Araştırma Şubesi 

Müdür (Yüksek oıkul mezunu) 

Eğitim Şubesi 

Müdür (Tabip, nisaiye veya halk sağlığı mütehassısı veya yüksek okul mezunu) 

Biyomedilcal Şubesi 

6 Müdür (Tabip, nisaiye mütehassısı) 

Refik Saydam Merkez Ilıfzıssıhha Enstitüsü 

4 Besin Kimyası Mütehassısı (Taip, kimyager, veteriner, besin mütehassısı) 

İlâç Kontrol Şubesi 

Eczacı veya Yüksek Kimya Mühendisi 
» » » » 

6 
7 

10 
9 
7 
9 

Fizikçi (Fen Fakültesi mezunu} 
Eczacı veya Kimya Lisansiye 

» » » 

9 Tabip (Bakteriyolog) 

Bakteriyoloji Tahlil ve Kontrol Şubesi 

İLLER KURULUŞU 

Verem Savaş Dispanserleri 

5 Tabip 

9 
10 
11 
12 
13 
14 

Depo ve Amıbar Meımu-ru (Asgari ortaokuıl mezuınu) 
Mc'mıuıi- (Asgari ortaokul mezuınu.) 

» » » » 
» » 3W » 

Meslekî öğretim Genel Müdürlüğü 

Okul Müdürü (Tabip veya sağlık öğrenimi ve/a meslekî öğretim veren okullar 
mezunları) 

» • * » » » » » 

Okul Müdür Muavini (Sağlık öğrenimi veya meslekî öğretim veren okullar me
zunları) 

* . > » » » » 

950 

950 

•95ü 

1 2."0 

1 
2 
1 

r-t 

1 
1 

yu> 
soo 
500 
600 
*.':Q 
6C-0 

fif.'O 

2 
3 
4 
5 
7 
8 
1 
1 
1 
2 

1 100 
950 
800 
700 
600 
500 
450 
.4->0 
350 
300 

.5 

.7 

8 
7 

950 
800 

800 
700 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 984 ) 
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Memuriyetin adı 

4 öğretmen (Tabip veya Yüksek Sağlık Okulu veya meslekî öğrenim veren okullar 
mezunu öğretme a) » » » 

5 » » * * » » » 
6 » » • * > » » » 
7 » » » > » » » 
8 » » ^ » » » » 
9 öğretmen (Tabip veya Yüksek Sağlık Okulu veya meslekî öğretim veren okullar 

mezunu öğretmen) * * » 
10 » > » •» a» » » 
11 » » » » » » » 

Acfoma Hıfzıssihha Enstitüsü 

8 Kimya Yüksek Mühendisi veya Kimyager 

Diyarbakır Hıfzısssthha Enstitüsü 

8 Kimya Yüksek Mühendisi veya Kimyager 

Sağlık Ocakları 

6 Tabip 
7 » 
a » 

12 Hemşire 
12 Sağbk Memaıru 
14 Köy Ebesi 

Çocuk Bakım Yuvaları 

11 Sosyal Yardımcı (Meslekî kurs görmüş lise ve dengi okullar mezunu) 
12 » » » » » » 
13 » » » » » » 

Aded 

2 
3 
7 
13 
40 

50 
65 
75 

Aylık 

1 250 
İ 100 
950 
800 
700 

600 
500 
450 

700 

700 

37 
70 
80 
90 
180 
410 

5 
7 
S 

800 
700 
600 
400 
400 
300 

450 
400 
350 

[2] SAYILI CETVEL 

Hükümetin teklifi aynen kabul edilmigtir. 

[3] SAYILI CETVEL 

MERKEZ KURULUŞU 

Sosyal hizmetler Reh. Merkezi 

5 Mütercim (İngilizce. Fransızca, Almanca lisanlarından birini bilmesi ve asgari 
lise mezunu olması şartiyle) 

6 Beden Eğ. öğr. (Eğitim Enstitüsü Beden Eğ. mezunu) 
6 Klinik Psikolog (Akıl ve Sinir Has. Müte.) 

1 1 100 
1 950 
1 950 

M. Meclisi ( S. Sayısı : 984:) 
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5 
6 
7 

Memuriyetin adı Aded Avlık 

öğretmen (Teknik öğ. Ok, mezunu) 
» » » » » 
» » » » » 

Ankara Kreş ve Gündüz Bakımevi 

Çocuk Hastalıkları Mütehassısı , 

İller kuruluşu ve sağlık ocakları 

8 Tabip 
9 
7 

12 
12 
14 

5 

6 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

9 
11 
11 
11 

Hemşire 
Sağlık Memuru 
Köy Ebesi 

Meslekî öğretim Genel-Müdürlüğü 

Okul Müdürü (Tabip Yüksek Sağlık Okulu ile fakülte veya yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
Okul Müdürü (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu ile fakülte veya yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
öğretmen (Tabip Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunu ve fakülte, yüksek okul mezunu 
öğretmen) 
Şef (Asgari ortaokul mezunu) 
Memur (Asgari ortaokul mezunu) 
Mutemet ve Sat. Al. Memuru (Asgari ortaokul mezunu) 
Depo ve Ambar Memuru (Asgari ortaokul mezunu) 

1 
1 
2 

1 100 
950 
800 

950 

5 
50 
15 
90 
60 
235 

700 
600 
800 
400 
400 
300 

1 

8 

2 

3 

13 

25 

35 

100 

100 

100 
20 
10 
10 
10 

1 100 

950 

1 250 

1 100 

950 

800 

700 

600 

500 

450 
600 
450 
450 
450 

M. Meclisi ( S . Sayısı : 984) 



D. 

8 
9 
7 

12 
12 
14 

6 
7 
4 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

9 
11 
11 
11 
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İLLER KURULUŞU 

Memuriyetin adı 

Sağlık Ocakları 
Tabip 

•» 
» 

Hemşire 
Sağlık Memuru 
Köy Ebesi 

Mesleki öğretim Genel Müdürlüğü 

Okul Müdürü (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile fakülte ve yüksek 
okullar mıezunu öğretmenler) 

> » » » » » 
> > » » » > 

Öğretmen (Tabip, Yüksek Sağlık Okulu mezunları ile faiküılte ve yüksok okullar 
mezunu öğretmenler) 

Aded 

5 
50 
15 
90 
60 
240 

Ayl.k 

700 
600 
800 
400 
400 
300 

» • » 

Şef (Aısıgari ortaokul mezunu) 
Memur (Aıgari ortaokul mezunu) 
Mutemet ve Saıtmalma Memuru (Asgari ortaokul mezunu) 
Depo ve Ambar Memuru (Asgari ortaokul mezunu) 

2 
8 
5 

3 
3 
13 
25 
35 
100 
100 
100 
20 
10 
10 
10 

1 100 
950 
800 

1 250 
1 100 
950 
800 
700 
600 
500 
450 
600 
450 
450 
450 

)>&<* 
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